[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

РЕШЕНИЕ

__________

                 № _________

г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный главой муниципального образования города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска и иных видах поощрений граждан и организаций, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.10.2011 № 30/102», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

решила:

1. Внести в Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска и иных видах поощрений граждан и организаций, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 29.10.2011 № 30/102 (в редакции от 27.10.2011 № 31/124) следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова «,приуроченной к официальной мероприятиям, связанным с празднованием Дня города» исключить, слова «не более 3» заменить словами «не более 5»;

б) в пункте 3.5 слова «до 30 марта текущего года» заменить словами «не позднее 30 дней до предполагаемой даты награждения».

1.2. В пункте 5.2 раздела 5 слова «профессиональные праздники и юбилейные даты: для предприятий, организаций, учреждений – 5 лет со дня основания и далее – каждые 5 лет (10, 15, 20 и т.д.); для граждан - 40, 50, 55 (для женщин), 60 и далее – каждые последующие 10 лет.»  заменить словами:

«многолетний (не менее десяти лет и более) и эффективный труд;

многолетняя и безупречная работа в органах местного самоуправления;

участие в общественной жизни города Благовещенска.
Награждение Благодарственным письмом может быть приурочено к профессиональным праздникам и юбилейным датам: для предприятий, организаций, учреждений – 5 лет со дня основания и далее – каждые 5 лет (10, 15, 20 и т.д.); для граждан -  40, 50, 55 (для женщин), 60 и далее – каждые последующие 10 лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А.Пасканный).

Глава муниципального образования

            города Благовещенска
                                                                  В.А. Кобелев

О внесении изменений в Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска и иных видах поощрений граждан и организаций, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.10.2011 № 30/102

PAGE